MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 02/2022
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES- ETAPA I

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Pró-reitoria de Ensino de Pós-
Graduação (PRPG), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e do Programa de Pós-
Graduação em Gestão Pública (PPGP) e da Comissão de Seleção, torna público o Resultado
da Homologação das Inscrições – Etapa I,  do processo seletivo para o Programa de Pós-
Graduação em Gestão Pública, edital n° 02/2022 (biênio 2023/2025).

AMPLA CONCORRÊNCIA

N° INSC. SITUAÇÃO MOTIVO
1 64909 DEFERIDA -
2 66359 INDEFERIDA Só anexou o projeto
3 66013

INDEFERIDA
Anexo III sem assinatura. Faltou Anexo

XIII.
4 66241 DEFERIDA -
5 66258

INDEFERIDA
Ausência do comprovante de quitação

com a justiça eleitoral.
6 66177 INDEFERIDA Preenchimento incompleto do Anexo I
7 65815 DEFERIDA -
8 66274 DEFERIDA -

9 66162 DEFERIDA -

11 65489
INDEFERIDA

Ausência do Anexo XIII (Declaração de
Plágio) (alínea n)

12 65598 DEFERIDA -
13 66290 DEFERIDA -
14 66264

INDEFERIDA
Não incluiu a página 2 do anexo II

(alínea b)
15 66060 DEFERIDA -
16 65967 DEFERIDA -
17 64485

INDEFERIDA
Ausência do anexo III (alínea c); não

indicou língua do exame de proficiência.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

18 66101 DEFERIDA -
19 65536 INDEFERIDA Inseriu apenas o Anexo V
20 66131 DEFERIDA -
21 66149 INDEFERIDA Anexo I sem assinatura
22 65238 DEFERIDA -
23 65203 DEFERIDA -
24 66074 DEFERIDA -
25 66097 DEFERIDA -
26 65703 DEFERIDA -
27 65780 INDEFERIDA Ausência do Anexo XIII
28 66344 INDEFERIDA Não apresentou a foto (alínea h)
29 66297 INDEFERIDA Anexo I sem assinatura
30 64517 INDEFERIDA Não assinou o anexo II (alínea b)
31 64422

INDEFERIDA
Projeto de pesquisa com mais de 12

páginas (alínea k)
32 66073 DEFERIDA -
34 64971 DEFERIDA -
35 66191

INDEFERIDA
Ausência do Anexo XIII (Declaração de

Plágio) (alínea n)
36 66278

INDEFERIDA

A certidão de conclusão do ensino
superior foi emitida em 11/10/2021;

Ausência do Anexo XIII (Declaração de
Plágio)(alínea n);  Não indicou língua do

exame de proficiência.
37 66134

INDEFERIDA

Ausência do reconhecimento do diploma
(alínea d)

38 66212 DEFERIDA -
39 66105

INDEFERIDA
Alínea g- ausência de comprovação da

quitação eleitoral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

40 66194

INDEFERIDA

Não colocou a página dois da ficha de
inscrição; ausência da digitalização dos

demais documentos ilegíveis
41 64557 DEFERIDA -
42 64492 INDEFERIDA Não assinou o anexo III (alínea c)
43 66361 DEFERIDA -
44 65537 DEFERIDA -
45 66107 DEFERIDA -
46 66077 DEFERIDA -
47 66108

INDEFERIDA
Somente anexou o projeto e o arquivo

está corrompido.
48 66072 DEFERIDA -
49 65974

INDEFERIDA

Ausência do reconhecimento do diploma
(alínea d)

50 65948 INDEFERIDA Anexo II sem assinatura
51 66017

INDEFERIDA
Ausência de Título ou certidão de

quitação emitido pelo TSE
52 65802 DEFERIDA -
53 65422

INDEFERIDA
Ausência de Título ou certidão de

quitação emitido pelo TSE
54 66176 DEFERIDA -
55 65933 DEFERIDA -

AUTODECLARADOS NEGROS (PRETOS, PARDOS) OU INDÍGENAS

N° INSC. SITUAÇÃO MOTIVO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

1 66160 INDEFERIDA Não apresentou a foto (alínea h)
2 65998 DEFERIDA -
3 66345 INDEFERIDA Ausência do verso do diploma (alínea d)

4 65966 DEFERIDA -

5 66317 DEFERIDA -

6 66150

INDEFERIDA

Indicou sua participação em duas vagas
- negros e pessoa com deficiência -

apresentou a declaração de
autodeclarado e o laudo médico

7 66090 DEFERIDA -

8 66261 DEFERIDA -

9 66298

INDEFERIDA

Não assinou o anexo I (alínea a);
ausência do anexo VI (Declaração de

autodeclarado) (alínea i)

10 66209
INDEFERIDA

Projeto de pesquisa com mais de 12
páginas (alínea k)

11 66138 DEFERIDA -

12 64571 INDEFERIDA Ausência de Diploma e Histórico

13 65883 DEFERIDA -

14 66332
INDEFERIDA

Ausência de Título ou certidão de
quitação emitido pelo TSE

15 66323 DEFERIDA -
16 64469 INDEFERIDA Anexo II sem assinatura

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

N° INSC. SITUAÇÃO MOTIVO
1 66085 DEFERIDA -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

2 65705 DEFERIDA -

3 66284 DEFERIDA -

4 65893

INDEFERIDA

Não assinou o anexo I (alínea a);
ausência do reconhecimento do

diploma (alínea d)

PLANO DE CAPACITAÇÃO INTERNA DA UFPI

N° INSC. SITUAÇÃO MOTIVO
1 65464 DEFERIDA
2 65673

INDEFERIDA

Ausência do
reconhecimento do diploma

(alínea d)

3 66023 DEFERIDA -
4 65841 DEFERIDA -
5 66036 DEFERIDA -
6 65956 DEFERIDA -

7 65426 DEFERIDA -

8 66360
INDEFERIDA

Anexos fora do padrão do
edital

9 64513
INDEFERIDA

Anexos fora do padrão do
edital

10 66228 DEFERIDA -

Teresina, 17 de outubro de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

Comissão organizadora

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
	Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

		2022-10-17T21:10:24-0300